
令和２年２月２７日 

 

保護者 各位 

    青森県立大間高等学校    

校長  森 田 勝 博  

 

 

卒業式における新型コロナウイルス感染防止対策について 

 

 

春寒の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素よ

り本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、全国的に新型コロナウイルスの感染が拡大し、卒業証書授与式開催が心配されておりま

すが、青森県教育委員会からの通知をふまえ、下記の対策と皆様方からのご協力を仰ぎ、予定通

り３月１日に令和元年度卒業証書授与式を挙行することといたしました。 

何卒、ご理解の程宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 卒業式での対応 

（１）卒業式の生徒・保護者の座席の間隔を広げて配置する。 

（２）来賓者の出席を最小限に絞る。 

（３）式場の換気を行い、入口・控え室等にアルコール消毒液を設置する。 

（４）式場入退場の際は、石鹸での手洗い、消毒液による手指の消毒の実施をお願いする。 

（５）出席者全員にマスク着用をお願いする。（式中も含む。） 

（６）式歌の際は、マスクを着用したまま歌唱する。 

（７）卒業証書授与の際は、証書に複数人が接触することのないよう配慮する。 

（８）可能な限り進行時間の短縮に努める。 

 

２ 保護者の皆様へのお願い 

（１）次の症状が見られる場合、出席をお控えいただくようお願いいたします。 

・３７．５度以上の発熱や風邪の症状がある場合 

・強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

（２）高齢の方や基礎疾患をお持ちの方は、感染・発症した際に重症化しやすいため、出席を

お控えいただくようお願いいたします。 

（３）当日は、マスクおよびハンカチ・ティッシュ等のご準備をお願いいたします。 

（４）ご不安な点等がございましたら、学校へご連絡ください。 

 

３ その他 

  卒業祝賀会につきましても、感染防止の観点から中止となりましたのでお知らせいたします。 

 

連絡先 電話 0175-37-2109・FAX0175-37-2116 


